do tráfego da rede interna e da Internet, prevenindo intrusões e permitindo o acesso remoto 

seguro à rede interna da Agência. 

Na ocasião, foram adquiridos 2 (dois) equipamentos para configuração em Cluster, 

segundo o processo 02501.001935/2016-63, perfazendo valor investido, à época, de R$  

809.900,00 (Oitocentos e nove mil e novecentos reais) . Os valores incluíram a aquisição dos 

equipamentos e processo de manutenção e atualização que vigoraram até o ano de 2020.

Há a preocupação e o comprometimento constante da ANA em continuar fornecendo 

alta disponibilidade, integridade e confidencialidade em seus sistemas de informação, como

[...]

Águas e Saneamento Básico, provenientes de: 

Ação Fonte
Subelemento Natureza de

Despesa
UORG

Orçamentário

I001 – Gerenciamento do Sistema 

Nacional de Informações sobre Recursos 

Hídricos

0183 33.90.40.06 33.90.40 STI

Valor Total da Contratação

(36 meses de vigência contratual)

R$ 2.039.915,62 (Dois milhões, trinta e nove mil, novecentos e quinze reais e sessenta e dois centavos)

O pagamento da solução se dará à vista, em única parcela, ao início da vigência 

contratual, em prazo de até 60 (sessenta) dias após a emissão da Nota Fiscal de Serviços para a 

emissão da Ordem Bancária pela CONTRATANTE.